

Ikast El Net A/S
Europavej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 11 56 27

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2025

Jørgen Mosegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2024 for Ikast El Net A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 23. april 2025

Direktion

Jørgen Mosegaard

Bestyrelse

Dan Fiil Jensen
formand

Johannes Elbæk
næstformand

Annette Kjær Mosegaard

Marianne Kirstine Møller

Bjarne Andersen

Martin Plum Juul

Dan Risom Foldager

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til aktionærerne i Ikast El Net A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Ikast El Net A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 23. april 2025

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Ole Jespersen-Skree

statsautoriseret revisor
mne33753

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ikast El Net A/S Europavej 2 7430 Ikast Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: www.energi-ikast.dk CVR-nr.: 25 11 56 27 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dan Fiil Jensen, formand Johannes Elbæk, næstformand Annette Kjær Mosegaard Marianne Kirstine Møller Bjarne Andersen Martin Plum Juul Dan Risom Foldager
Direktion	Jørgen Mosegaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Energi Ikast Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	20.319	21.796	21.059	14.112	11.375
Bruttoresultat	16.040	14.023	8.973	5.695	4.158
Resultat af primær drift	4.254	5.240	2.411	168	-1.127
Finansielle poster, netto	1.780	1.582	718	1.131	1.119
Årets resultat	4.956	5.357	2.531	1.057	136
Balance:					
Balancesum	203.381	194.111	174.334	170.720	167.856
Egenkapital	131.564	126.027	120.670	118.139	117.082
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	4	1	0	0
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	78,9	64,3	42,6	40,4	36,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	20,9	24,0	11,4	1,2	-9,9
Soliditetsgrad	64,7	64,9	69,2	69,2	69,8
Egenkapitalforrentning	3,8	4,3	2,1	0,9	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at distribuere elektricitet på billigste måde under hensyntagen til forsyningssikkerheden.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 20.319 t.kr. mod 21.796 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.956 t.kr. mod 5.357 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret foretaget fusion med selskabet Nyt Ikast El Net A/S (CVR-nr. 44837315).

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ikast El Net A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Selskabet er med virkning fra 10. juli 2024 fusioneret med selskabet Nyt Ikast El Net A/S.

Nyt Ikast El Net A/S er opstået pr. 1. januar 2024 i forbindelse med en ophørsspaltning af Vestjyske Net 60 kV A/S. Spaltningen er sket efter overtagelsesmetoden og fusionen er indarbejdet efter koncernmetoden.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter nettarif, abonnement og periodiserede indtægter fra investeringsbidrag.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen på det tidspunkt, hvor el leveres. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Anvendt regnskabspraksis

Køb af netydelser

Køb af netydelser omfatter tarif til systemafgifter og nettab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnet samt administration og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger er optaget til anskaffelsessum pr. 1. januar 2000.

Ledningsnet til brug for eldistribution tager udgangspunkt i den af Energitilsynet fastsatte værdi pr. 1. januar 2000. Afskrivning af ledningsnet foretages med lineære afskrivninger over standardlevetiderne for ledningsnet. Standardlevetiderne er fastsat af Energitilsynet til at udgøre mellem 40 og 50 år.

Øvrige forsynings- og netanlæg afskrives over 15-40 år.

Andre anlæg, driftsmidler og inventar afskrives over 5-15 år.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Ikast El Net A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Under langfristede gældsforpligtelser indregnes modtagne tilslutningsbidrag. Tilslutningsbidrag indtægtsføres lineært over en periode på 40 år.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1 Nettoomsætning	20.319	21.796
7 Andre driftsindtægter	5.371	2.756
Køb af netydelser	-2.781	-4.276
2 Andre eksterne omkostninger	-6.869	-6.253
Bruttoresultat	16.040	14.023
6 Personaleomkostninger	-4.596	-2.637
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.165	-6.146
8 Andre driftsomkostninger	-25	0
Driftsresultat	4.254	5.240
9 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.134	165
10 Andre finansielle indtægter	924	1.646
11 Øvrige finansielle omkostninger	-278	-229
Resultat før skat	6.034	6.822
12 Skat af årets resultat	-1.078	-1.465
Årets resultat	4.956	5.357
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.956	5.357
Disponeret i alt	4.956	5.357

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2024 t.kr.	2023 t.kr.
Anlægsaktiver			
13	Grunde og bygninger	225	225
14	Forsynings- og netanlæg	163.369	123.840
15	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328	342
	Materielle anlægsaktiver i alt	163.922	124.407
16	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.647	16.456
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.647	16.456
	Anlægsaktiver i alt	168.569	140.863
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.183	7.384
	Varebeholdninger i alt	5.183	7.384
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.332	12.481
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.330	20.058
	Udskudte skatteaktiver	989	0
17	Andre tilgodehavender	0	1.612
	Periodeafgrænsningsposter	211	155
	Tilgodehavender i alt	20.862	34.306
	Likvide beholdninger	8.767	11.558
	Omsætningsaktiver i alt	34.812	53.248
	Aktiver i alt	203.381	194.111

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	25.000	25.000
	Overført resultat	106.564	101.027
	Egenkapital i alt	131.564	126.027
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.966
	Hensatte forpligtelser i alt	0	1.966
Gældsforpligtelser			
18	Tilslutningsbidrag	44.863	41.696
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.863	41.696
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.541	1.403
	Gæld til pengeinstitutter	5.894	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.041	14.490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.159	2.316
	Selskabsskat	0	45
19	Anden gæld	8.259	6.168
	Overdækning	3.060	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.954	24.422
	Gældsforpligtelser i alt	71.817	66.118
	Passiver i alt	203.381	194.111
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
21 Eventualposter			
22 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	25.000	95.670	120.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.357	5.357
Egenkapital 1. januar 2024	25.000	101.027	126.027
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.956	4.956
Overførsel ved fusion	0	581	581
	25.000	106.564	131.564

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Netindtægter	13.046	15.163
Abonnement	5.704	5.230
Tilslutningsbidrag	1.569	1.403
	20.319	21.796
2. Andre eksterne omkostninger		
Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet, jf. note 3	2.906	3.378
Salgsomkostninger, jf. note 4	64	0
Administrationsomkostninger, jf. note 5	3.899	2.875
	6.869	6.253
3. Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet		
Vedligeholdelse af forsyningsledninger	871	871
Vedligeholdelse af transformerstationer	406	506
Vedligeholdelse og køb af målere	254	944
Vejledning og tilsyn	232	239
Målinger, fjernstyring og SRO-anlæg	178	75
Forsikringer og kontingenter	660	382
Lagerbygningens drift	49	47
Bidrag til fælles tegnestue	256	314
	2.906	3.378
4. Salgsomkostninger		
Annoncer	64	0
	64	0

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
5. Administrationsomkostninger		
Edb-omkostninger	819	31
Mindre nyanskaffelser	1	0
Porto og gebyrer	9	3
Revisorhonorar	60	50
Advokat	49	67
Kursusomkostninger	52	59
Personaleomkostninger	126	1
Arbejdstøj	36	17
Rejse- og befordringsgodtgørelse	1	3
Omkostninger til forsyningstilsynet	405	293
Omkostninger i forbindelse med ny lovregulering	0	47
Bestyrelsesomkostninger	48	0
Konsulentbistand	61	191
Husleje, Europavej 2	161	72
Administrationsbidrag Energi Ikast Service A/S	2.071	2.041
	3.899	2.875
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.000	2.255
Pensioner	570	368
Andre omkostninger til social sikring	26	14
	4.596	2.637
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	4
7. Andre driftsindtægter		
Egne opførte aktiver	4.553	2.596
Solgte installatørtimer mm.	818	160
	5.371	2.756
8. Andre driftsomkostninger		
Erstatning til lodsejere	25	0
	25	0

Noter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
9. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Resultat af kapitalandele	1.134	165
	1.134	165
10. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	28	1
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	37	17
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	859	1.628
	924	1.646
11. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	190	0
Andre finansielle omkostninger	88	229
	278	229
12. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.072	4.552
Årets regulering af udskudt skat	-994	-3.087
	1.078	1.465
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
13. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	225	92
Tilgang i årets løb	0	133
Kostpris ultimo	225	225
Regnskabsmæssig værdi ultimo	225	225

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
14. Forsynings- og netanlæg		
Kostpris primo	214.746	187.300
Tilgang ved fusion	8.907	0
Tilgang i årets løb	37.648	28.165
Afgang i årets løb	0	-719
Kostpris ultimo	261.301	214.746
Af- og nedskrivninger primo	-90.906	-85.134
Årets af-/nedskrivninger	-7.026	-5.985
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	213
Af- og nedskrivninger ultimo	-97.932	-90.906
Regnskabsmæssig værdi ultimo	163.369	123.840
15. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	755	755
Tilgang i årets løb	125	0
Kostpris ultimo	880	755
Af- og nedskrivninger primo	-413	-299
Årets af-/nedskrivninger	-139	-114
Af- og nedskrivninger ultimo	-552	-413
Regnskabsmæssig værdi ultimo	328	342

Noter

	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
16. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	154	154
Tilgang i årets løb	4.647	0
Afgang i årets løb	-154	0
Kostpris ultimo	4.647	154
Opskrivninger primo	16.302	16.137
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	165
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-16.302	0
Opskrivninger ultimo	0	16.302
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.647	16.456
17. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende underdækning	0	1.612
	0	1.612
18. Tilslutningsbidrag		
Tilslutningsbidrag i alt	46.404	43.099
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.541	-1.403
	44.863	41.696
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	38.699	36.084
19. Anden gæld		
Skyldig moms	3.036	1.346
Energiafgifter	5.047	4.767
Skyldigt nettab og andre skyldige omkostninger	176	55
	8.259	6.168
20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

21. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast A.m.b.a.

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner med nærtstående parter, der omfatter Energi Ikast Holding A/S og Energi Ikast Service A/S. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast Holding A/S, Europavej 2, 7430 Ikast.

Jørgen Mosegaard

Navn returneret af MitId: Jørgen Mosegaard
Direktør
ID: 80449388-2a9f-4016-99bf-c843377f4165
IP-adresse: 81.161.97.5:50611
Dato for underskrift: 08-05-2025 08:31:22 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dan Fiil Jensen

Navn returneret af MitId: Dan Fiil Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 8b5ac063-d9b0-4f0e-a361-9ea486ee8900
IP-adresse: 80.199.8.37:62998
Dato for underskrift: 11-05-2025 16:46:30 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Johannes Elbæk

Navn returneret af MitId: Johannes Elbæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 49edb2b1-9a36-4598-9fd-8bdbc9eb42a9
IP-adresse: 37.97.39.166:1944
Dato for underskrift: 12-05-2025 08:17:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Annette Kjær Mosegaard

Navn returneret af MitId: Annette Kjær Mosegaard
Bestyrelsesmedlem
ID: b5809c1b-aefd-43ed-9cbe-5ea7642482bc
IP-adresse: 193.187.164.56:12081
Dato for underskrift: 12-05-2025 16:46:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Marianne Kirstine Møller

Navn returneret af MitId: Marianne Kirstine Møller
Bestyrelsesmedlem
ID: 0f54f2f6-624f-4a8c-a634-74cc85865106
IP-adresse: 83.149.174.130:13382
Dato for underskrift: 08-05-2025 13:34:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Bjarne Andersen

Navn returneret af MitId: Bjarne Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: df48863f-e43d-4299-93e1-dc6a0c134307
IP-adresse: 37.97.37.128:33086
Dato for underskrift: 08-05-2025 10:05:31 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Martin Plum Juul

Navn returneret af MitId: Martin Plum Juul
Bestyrelsesmedlem
ID: 9a2d8c0b-231c-4f38-bd10-9564ad059412
IP-adresse: 91.215.161.97:41009
Dato for underskrift: 08-05-2025 11:03:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dan Risom Foldager

Navn returneret af MitId: Dan Risom Foldager
Bestyrelsesmedlem
ID: 976c52d2-1a48-4e5f-a889-90a2cc05a327
IP-adresse: 172.225.69.72:28701
Dato for underskrift: 09-05-2025 09:14:02 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ole Jespersen-Skree

Navn returneret af MitId: Ole Jespersen-Skree

Revisor

ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd

IP-adresse: 152.115.33.81:28581

CVR-match med MitId

Dato for underskrift: 12-05-2025 17:03:35 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



Jørgen Mosegaard

Navn returneret af MitId: Jørgen Mosegaard

Dirigent

ID: 80449388-2a9f-4016-99bf-c843377f4165

IP-adresse: 188.228.51.38:19949

Dato for underskrift: 12-05-2025 19:07:55 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.